2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________                                                                       №_________
г. Биробиджан

О внесении изменений в Положение об управлении природных ресурсов правительства Еврейской автономной области, утвержденное постановлением правительства Еврейской автономной области от 25.07.2017 № 304-пп «Об управлении природных ресурсов правительства Еврейской автономной области»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об управлении природных ресурсов правительства Еврейской автономной области, утвержденное постановлением правительства Еврейской автономной области от 25.07.2017 № 304-пп «Об управлении природных ресурсов правительства Еврейской автономной области», следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.2 пункта 3 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«3.2. Осуществление в пределах своей компетенции регионального государственного экологического надзора.».
1.2. В разделе II «Полномочия управления природных ресурсов»:
1.2.1. В пункте 8:
- подпункт 8.12 изложить в следующей редакции:
«8.12. Проводит государственную экспертизу запасов общераспространенных полезных ископаемых и подземных вод, которые используются для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения или технического водоснабжения и объем добычи которых составляет
не более 500 кубических метров в сутки, а также геологической информации о предоставляемых в пользование участках недр местного значения.»;
- подпункт 8.20 признать утратившим силу, изменив последующую нумерацию подпунктов.
1.2.2. Подпункт 9.6 пункта 9 признать утратившим силу, изменив последующую нумерацию подпунктов.
1.2.3. Подпункт 10.2 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«10.2. Осуществляет на территории Еврейской автономной области в пределах своей компетенции региональный государственный экологический надзор по следующим направлениям:
- в области обращения с отходами на объектах, подлежащих региональному государственному экологическому надзору;
- в области охраны атмосферного воздуха на объектах, подлежащих региональному государственному экологическому надзору;
- в области использования и охраны водных объектов, за исключением водных объектов, подлежащих федеральному государственному надзору, за соблюдением особых условий водопользования и использования участков береговой полосы (в том числе участков примыкания к гидроэнергетическим объектам) в границах охранных зон гидроэнергетических объектов, расположенных на водных объектах, подлежащих региональному государственному надзору за их использованием и охраной;
- в области геологического изучения, рационального использования и охраны недр в отношении участков недр местного значения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
губернатора области                                                                     Р.Э. Гольдштейн